
1 

U s n e s e n í       č.1/01 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,   konaného  dne 21.2.2001 
 
 

I. 
 

ZM schvaluje: 
 

 
1. činnost RM za uplynulé období na základě zasílaných usnesení z jejich 
zasedání. 
 

2. rozpočtové opatření č. 4/2000 dle předloženého návrhu. 
 
3. zvýšení výdajové části rozpočtu města na rok 2001 o částku  
5 mil. Kč z volných finančních prostředků města na rekonstrukci  stadionu (dle 
předloženého investičního záměru spol. s.r.o. BKN Vysoké Mýto) a doplnění 
příjmové části rozpočtu města.          
 

4. rozpočet Města Vysoké Mýto na r. 2001 dle předloženého návrhu s dodatečně 
schválenými změnami. 
 
5. rozpočtový výhled na období let 2002-2003. 
         
6. hospodářskou činnost-předmět hospodářské činnosti a rozpočet na rok 2001.  
 
7. způsob usměrňování mzdových prostředků v roce 2001 pro MěÚ a 
příspěvkové organizace tj. NsP, Městské lesy, MěBP, TS a M-klub dle 
předloženého návrhu. 
 
8. směnu pozemku p.č. 4828 o výměře 4,30 m2 v k.ú. Vysoké  Mýto ve 
vlastnictví Města Vysoké Mýto za část pozemku p.č. 149 o výměře 11,20 m2 
v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví manželů Šedových, Dobrovského 183/II, 
Vysoké Mýto a to bez doplatku. 
 
9. směnu, ve které Město Vysoké Mýto smění spoluvlastnický podíl na 
pozemcích p.č. 4664/47, 4664/48, 4664/49 a 4664/50, které jsou ve vlastnictví 
Města Vysokého Mýta pod domy č.p. 807/IV, 808/IV, 811/IV a 812/IV ve výši 
finančního podílu Družstva MVMB DOMUS na domech č.p. 807/IV, 808/IV, 
811/IV a 812/IV za pozemek p.č. 4664/21 ve vlastnictví Družstva MVMB 
DOMUS v katastrálním území Vysoké Mýto s  doplatkem Města Vysokého 
Mýta Družstvu MVMB DOMUS Vysoké Mýto. Cena pozemků p.č. 4664/47, 



2 

4664/48, 4664/49 a 4664/50 činí dle smlouvy o sdružení 92 000,- Kč, cena 
pozemku p.č. 4664/21 dle znaleckého posudku činí  136 810,- Kč.  
 
10. prodej pozemku p.č. 5022/2 o výměře 66 m2 v katastrálním území Vysoké 
Mýto (lokalita Lípová) Janě Loukotové, České Heřmanice 107 za cenu 1,5 
násobku ceny znaleckého posudku , t.j. 5.940,-Kč + náklady města. 
 
 
11. návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro Český Telecom ke zřízení a 
provozování veřejné telekomunikační sítě na pozemcích p.č. 4132/2, 4248/6, 
4248/13, 4248/17, 4248/24, 4248/29, 4248/34, 4248/39, 4248/49, 4251/9, 
4269/30, 4855/5 v katastrálním území Vysoké Mýto ve vlastnictví Města 
Vysoké Mýto. 
 
12. výkup pozemků od Ing. Jiřího Zedníčka, Zedníčkova 158/II, Vysoké Mýto. 
Smlouva bude vypracována po předložení nabývacích dokladů na tyto pozemky: 
1978/15 o výměře 10 m2 
4920/3 o výměře 43 m2 
4920/8 o výměře 38 m2 
1978/14 o výměře 194 m2 v katastrálním území Vysoké Mýto. 
 
13. s doplněním do usnesení MZ č. 4/98 ze dne 24.06.1998 : 
ZM souhlasí s výkupem pozemků p.č. 4937/2 a 4942/2 od Oldřicha Hrádka, 
Pečírkova 333, Uhlířské Janovice a od Mojmíra Husara, Chuchelna 256, Semily 
 
14. výkup pozemku p.č. PK 4049 v k.ú. Vysoké Mýto, o výměře  2305 m2 – 
lokalita Průhony za účelem budoucí výstavby rodinných domků a s tím  
související vybudování inž. sítí od pana Jana Pražáka, bytem Vysoké Mýto, 
Náměstí Přemysla Otakara II 193 za cenu dohodou tj. 100,-Kč/m2. 
 
15. výkup pozemku v PK 2728 v k.ú. Vysoké Mýto (lokalita za Pivovarem) od 
pana Zdenka Koloce , Dlážděná 1421, Liberec prostřednictvím Realitní 
kanceláře Stavovinvesta Ústí nad Orlicí za cenu dohodou t.j. 100,-Kč/m2. 
 
16. bezúplatný převod movitého i nemovitého majetku státu se kterým 
hospodaří NsP Vysoké Mýto na Město Vysoké Mýto.  
 

 
 
17. vstup města Vysokého Mýta do sdružení Euroregionu Čech, Moravy a 
Kladska Glacensis a výši ročního příspěvku l,50 Kč na obyvatele. 
 
18. plán práce kontrolního výboru na I.čtvrtletí r. 2001 dle předloženého návrhu. 



3 

  
II. 

 
 
ZM neschválilo: 
 
 
19. návrh rozpočtu sociálního fondu na rok 2001. 
          
 

 

III. 
 
 
 
ZM souhlasí: 

 
20. se změnou usnesení MZ č. 5/00 ze dne 13.12.2000 v bodě 9 a to takto: 
pozemky p.č. PK 2688/2 , p.č. PK 2608 a 4749 v k.ú. Vysoké Mýto vykoupit i 
od MUDr. Rudolfa Michálka, bytem Ústí nad Labem, ul. 17. listopadu 607/8 a 
od p. Zdeňka Michálka, bytem Tachov, Školní 1352/2.  
 
 
21. s tím,  aby do akcí obnovy kulturní památky byly zařazeny v rámci 
Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2001 za Město Vysoké Mýto tyto 
kulturní památky : morový sloup se sousoším, Richterův dům č.p. 72, základní 
škola č.p. 273, zvonice, gymnázium č.p. 163, 167 a kostel Svatého Vavřince.  
Město Vysoké Mýto disponuje volnými finančními prostředky, které budou 
ihned po schválení „Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2001“ zahrnuty 
do rozpočtu města formou rozpočtového opatření na rok 2001. 
ZM souhlasí s přiznáním finančního podílu Města Vysokého Mýta na obnově 
kulturní památky v rámci městského programu regenerace v roce 2001 vlastníku 
kostela Svatého Vavřince podle „Zásad MK ČR pro užití a alokaci státní 
finanční podpory“ ve výši min. 20 % celkových nákladů.  
 
 
22. s přijetím daru od České republiky, zastoupené Okresním úřadem Ústí nad 
Orlicí a to pozemek p.č. 1978/9 o výměře 293 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
23. s rozšířením usnesení MZ č. 5/2000 ze dne 13.12.2000 v tomto znění: 
bod 3) zřízení zástavního práva k pozemkům st.p.č. 4664/56 a st.p.č. 4664/57 
zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Vysoké Mýto pro výše 
uvedenou banku. 



4 

 
24. s tím, aby : 
- Město Vysoké Mýto v případě poskytnutí příspěvku na výstavbu a údržbu  
cyklistických stezek, uvolnilo z vlastních prostředků min. 40 % nákladů stavby 
- Město Vysoké Mýto sepsalo s vlastníky pozemků smlouvy o smlouvě budoucí 
o koupi a prodeji pozemků 
- Město Vysoké Mýto vykoupilo pozemky od vlastníků za cenu ve výši 
znaleckého posudku, max. však za 2 násobek ceny pozemku dle znaleckého 
posudku. 
Jedná se o akci vybudování cyklistické stezky v úseku Vysoké Mýto – 
Dvořisko. 
           
 
 

IV. 
 

 
ZM nesouhlasí: 

 
 

25. se zrušením věcného břemene přístupu ke studánce a pomníku na pozemek 
p.č. 4269/11 v katastrálním území Vysoké Mýto. 
 
26. s vyvěšením tibetské vlajky dne 10.března 2001 na budově MěÚ. 
 
27. se zrušením usnesení ZM č. 5/2000 ze dne 13.12.2000 odst. I. bod 19 ve věci 
prodeje části pozemku 824/4 m. Bendovým na výstavbu rodinného domku.  
 
28. s poskytnutím půjčky ve výši 7 milionů Kč městu Žamberk. 
         
 

V.  
 

ZM jmenuje: 
 
 
29. volební komisi pro zpracování výsledků hlasování Výročních cen Města 
Vysokého Mýta ve složení: pp. Ervín Perthen, Michaela Kotrbová,  
PaedDr. Mlíka 

VI. 
 
 
 



5 

ZM uděluje: 
 
 
30. Výroční ceny Města Vysokého Mýta dle výsledků tajného hlasování a 
ukládá volební komisi jména držitelů zveřejnit na slavnostním večeru konaném 
dne 5.března 2001 v Šemberově divadle. 
     
 
 

VII. 
 
      
ZM bere na vědomí: 
 
 
31. předložení pracovního návrhu na značení místních částí města.  
 
32. dopis p. Josefa Syrového Občanská iniciativa Za Rybárnou a doporučuje 
tuto záležitost projednat na dalším jednání ZM po projednání a vyjádření 
v příslušných komisích.  
 
33. rozpracování „Národního programu rozvoje sportu pro všechny v ČR“ na 
podmínky Vysokého Mýta na období do roku 2005 komisí pro mládež a 
tělovýchovu. 
 

 
 
 
 
VIII. 

 

 

ZM ukládá: 
 
 

34. tajemnici MěÚ předložit návrh rozpočtu sociálního fondu na dalším jednání 
ZM. 
      
 

 
 
 



6 

35. starostovi projednat s přednostou  Okresního úřadu  bezúplatný převod 
movitého i nemovitého majetku státu se kterým hospodaří  NsP Vysoké Mýto na 
Město Vysoké Mýto. 
 
 

36. vedoucímu OIMM Ing. Pavelkovi zadat zpracování studie na řešení dalšího 
rozvoje sportovního areálu v lokalitě města Za Rybárnou. 
 
 
 
 
 
  
 
 Bohuslav  F e n c l    Ing. Martin  K r e j z a  
                starosta         místostarosta   
     


